Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 15/2018

Dispõe sobre a concessão do Título

Honorífico de “Cidadão Barbarense”

o Sr. Elias Gritti, dando outras

providências.

Autoria: Vereador Edivaldo Silva Meira - Batoré

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO, Presidente da Câmara

Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 26, IV, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara

d’Oeste e pelo Art. 12, I, “e”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte Projeto de

Decreto-Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão

Barbarense” o “Sr. Elias Gritti.

§ 1º A biografia do homenageado faz parte integrante deste

Decreto-Legislativo.

 § 2º Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Edivaldo Silva

Meira -  “Batoré”.

Art. 2º A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com o

agraciado para a entrega do Diploma.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente

Decreto-Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no

orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de junho de 2.018.

Edivaldo Meira Batoré
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Biografia

 Elias Gritti, conhecido como “Elias do Tomaz”, nasceu em 29 de abril de
1982 na cidade de Americana, no estado de São Paulo, onde reside até hoje.

 Elias começou a trabalhar cedo, logo com onze para doze anos de
idade, foi trabalhar de empacotador no Supermercado Falcade, nas sextas e
sábados.

 Incentivado pelos seus amigos e familiares e focado nos estudos
começou a fazer faculdade de administração de empresas, onde infelizmente
não pode concluir por motivos maiores.

 Começou a trabalhar no Tomaz Magazine em 1995, onde até hoje
trabalha como gerente.

 Casou-se com Queli Cristina de Torres Gritti em 2017, mesmo estando
junto com ela a 12 anos, dessa união nasceu Pedro de Torres Gritti de onze
anos e Clara de Torres Gritti de 1 ano.

 Sempre religioso praticante, Elias frequentou a paróquia Santo Antônio,
mas hoje frequenta a Paróquia São Judas Tadeu, por ter se mudado para o
Jardim Ipiranga.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Junho de 2018.

Edivaldo Meira

“Batoré”
-Vereador-